(Teutsch és Firnhaber Urkundenb. z. Gesch. Siebenb. I. k. 205. l.)

128.

Az esztergami káptalan bizonyás levele, hogy Koarszeg helységen bárói határozatnak folytán határjárás tartatott. 1298.

A B C.

Nos Capitulum Ecclesie Strigoniensis memorie commendantes significamus quibus expedit universis presencium per tenorem, quod cum iuxta continenciam litterarum nobilis viri Comitis Benedicti Wice-Judicis Curie domini Regis in octavis medij XL-me magister Andreas filius Nicolai de Zyud ab vna parte, Paznanus et Nicolaus Comes de Chalamia, Beke filius eiusdem Comitis Nicolai pro se et pro Ladislao fratre suo, Alexius filius Feliciani, et Johannes filius Laurencii de eadem, presentibus testimonij nostris et duobus hominibus domini Regis super faciem terre contenciose Koarzeg vocate personaliter accedere debuissent; advenientibus itaque ipsis octavis medij XL-me, magister Andreas, vnam Comite Bugud homine domini Regis et testimonio nostro, videlicet Clemente sacerdote de Kemencze ab vna parte, Paznanus et Nicolaus Comes de Chalamia, Beke filius eiusdem Nicolai, pro se et pro Ladislao fratre suo, Alexius filius Feliciani, et Johannes filius Laurencii de eadem vnam Comite Stephan o filio Aba de Zalathna, similiter homine domini Regis, et Dominico sacerdote de Nyenye testimonio nostro ex altera, sicut eodem partes et homines domini Regis et testimonia nostra ad nostram presenciam personaliter accedentes nobis concorditer recitarunt, ad predictam terram contenciosam Koarzeg accedentes reambulassent eandem iuxta ueteres metas et antiquas, iuxta formam privilegii domini Regis Bele inibi per magistrum Andream exhibiti, prout in eodem privilegio Bele Regis super ipsa terra Koarzeg uocata confecto uidissent limitaciones et terminos earundem metarum contineri, prout cursus metarum in predicto transcripto priuilegii domini Regis Bele sub sigillo pendenti Capituli Waciensis uidimus

contineri. Adiecerunt eciam, quod faeta huiusmodi reambulacione partes prediecte per arbitrium nobilium virorum Bognd et Stephani filij Aba Comitum, amicabilium compositorum, propter bonum pacis ad concordie vniōnem devenientes, et eandem terram Koarzeg uocatam a terris predictorum nobilium separatam antiquis metis ipsius renouatis reliquisserent eidem magistro Andree pure et simpliciter, pacifice et quiete possidere, omnibus litibus questionibus et contencionibus super facto eiusdem terre inter partes ab antiquo suscitatis sedatis penitus et sopitis. Quarum quidem terrarum, scilicet Koarzeg prefati magistri Andree, Koar et Chalamia predictorum nobilium de Chalamia, mete et termini hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit a parte orientali de terra Koarzeg uocata, vbi sunt due mete terree iuxta fluum Ypul, et ibi cadit in ipsum fluum Ypul; deinde autem tendit uersus meridiem ad terram Lamperti, que Riba vocatur, et currit in ipsa aqua per magnum spacium eundo, et ibi uenit ad haradissa (?) castri in vnum nemus ad occidentem, quod wlgo *holmo* dicitur, et prope illum monticulum parum descendendo sunt due mete terree, et in eodem nemore sunt due terree mete, ubi eciam est vna uia, que exit de illo nemore, et transit unam magnam viam, vbi sunt due mete terree; et inde tendit per terras arables ad vnam paruam siluam, quod wlgo vocabulo *erestewen* dicitur, sub cuius fine sunt due terree mete, et sic iuxta illam siluam currit per metas nouas versus metas priores, vbi sunt commetanei nobiles de Chalamia; que quidem silva *erestewen* omnino remanent intra metas ad terram Kourzeg vocatam et pernotatam, et sic terminatur. Preterea, si predicti nobiles Paznanus et Comes Nicolaus de Chalamia, Beke et Ladislaus filij eius, Alexius filius Feliciani, et Johannes filius Laurencii aliqua privilegia, litteras uel instrumenta super facto prefate terre Koarzeg vocate in fraudem reseruassent, casse, irrite, et inanes, et omuino suis uiribus vacuate haberentur. In eius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentibus sigillum nostrum duximus apponendum. Datum in Domivie Judica Me, anno Domini M^o CC^o nonagesimo octavo.

(Eredetiét közölte velem T. Szent-Kiralyi László úr.)

129.

Az erdélyi káptalan bizonysságlevele, hogy Abel és Endre, Mihály fiai Olnyrus birtokot Jánosnak, Tamás fiának eladták.

1298.

(Az erdélyi vajdának egyszersmind szolnoki főispánnak egy 1305-ki okmánya tartalmazza, hogy „Johannes filius Thome“ előtt az erdélyi káptalannak bizonysságlevelét felmutatta) „in quibus continebatur, quod anno Dominice Incarnationis M^o. CC^o. nonagesimo octavo Abel et Andreas, filii Mychaelis filii Abeil eiusdem, terram eorum Olnyrus predictam ex consensu omnium commetaneorum, Thome filii Ambrosii patris preditorum, Johannis, Ladislai et Stephani, tam ratione proximitatis, quam eciam ratione pecunie, vide-licet viginti quatuor marcarum, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis, pratis, fenetis, siluis et loco molendini, sub eisdem antiquis metis et terminis, quibus idem possedisse dinoscebatur, plene receptis ab eodem pecuniam pretaxatam, vendidisse perpetuo possidendam heredum per heredes, assumpuentes eundem Thomam et filios suos Abel et Andream predictos ab omnibus impetitoribus ratione ipsius possessio-nis Olnyrus, expedire et in pacifica possessione cum quiete conseruare.“

(Teutsch és Firnhaber, Urkundenb. z. Gesch Siebenb. I. köt.
LXXIX. l. 365. sz. a.)

130.

A szepesi káptalan bizonyáságlevele, hogy Hilbrand, a szepesi szászok grófja, Sztoyan Miklós grófnak két ekényi földet egy réttel adott el. 1298.

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Martini in Scyps memorie commendantes significamus vniuersis quibus expedit presencium per tenorem, quod Hilbrandus Comes Saxonum in Scyps in nostra presencia parte ex una est constitutus, parte vero ex altera Comes Nicolaus Stoyanus; et idem Comes Hilbrandus coram nobis est professus, quod Comiti Nicolao Stoyano terram ad duo aratra sufficientem cum prato sub Regali mensura pro quinquaginta marcis puri argenti vendidisset in hereditate Tomasy vocata, que quidem hereditas sua exstat ex dono Regali, sicut in priuilegio Regis Ladislai ac Regis Andree continetur, sibi ac suis heredibus, herendumque suorum successoribus perpetuo possidendam, et idem Comes Hilbrandus dixit se plenarie illam pecuniam recepisse. Prima meta huius terre incipit in alta via, que vadit de villa Prepositi in Schinukin, et illa eadem via ac meta separat Nicolaum Stoyanum et Comitem Hilbrandum; et ab illa meta vadit contra medium noctem super vnum pontem, et a ponte tendit per unallem contra medianam noctem usque ad fossatum molendine (igy); et fossatum ascendendo usque ad aquam, que Petena vocatur; et eadem aqua descendendo usque ad locum, ubi riuulus montanus intrat Petenam, et sic illas aquas descendit usque ad magnum pontem, et a magno ponte ascendit riuulum, qui vocatur Roz ad longitudinem vnius iugeri, et tunc vadit contra orientem usque ad metas illorum de Schynukin, illas metas de Schinukin ascendendo usque ad metas Barlabe et Comitis Nicolay filij Mathie, et metas filij Mathie ascendit usque ad metas Nicolay Stoyanj; et illam metam ascendit usque ad altam viam; et eandem viam ascendit usque ad primam metam; et sic mete eiusdem

terre ac prati distinguntur. In ejus rei testimonium presentes litteras nostri sigilli munimine duximus roborandas. Datum anno Domini M^o. CC^o. nonagesimo octauo.

(Az eredeti után.)

131.

A szegszárdi konvent bizonyáságot tesz arról, hogy III. Endre királynak Budán 1298. aug. 20-kán kelt parancsa értelmében János, Rolárd és Pál, Tolna vármegyei nemeseket, Baas fiait, Tolna vármegyei Egenszáraz (ma Szárazd falu) nevű királynéi pusztá földbirtokába minden ellenmondás nélkül beigtatta. 1298.

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illustri Regi Hungarie Abbas et Conuentus monasterij Saxardiensis oraciones in Domino. Recepimus litteras uestre Serenitatis in hec uerba :

Andreas Dei gr. stb. (mint fentebb 123. sz. a.)

Quia nos preceptis uestre Excellencie sumus obedientes et satisfacere uolentes, cum predicto Lamperto homine uestro, unum ex nobis misimus virum ydoneum ad premissa exse- quenda, ijdemque homo uester et noster ad nos reuersi retulerunt, quod in festo martirum Cosme et Damiani idem homo uester accessisset super faciem prediche terre Egenzaraz uocate, coram eodem fratre nostro, conuocatis conmetaneis et uicinis eandem per ueteres metas et antiquas reambulasset et statuisset dictis filijs Baas, nullo contradictore apparente. Datum in festo Beati M(ichaelis Ar)changeli, anno Domini M^o CC^o nonagesimo octauo.

(III. Endre királynak 1299-ben kelt adománylevelből, mint alább 137. sz. a., a b. Wesselényi család levéltárából. Közli Szabó Károly.)

132.

A jássói konvent a Lánczy nemzetseg nemely tagai közt Láncon lévő birtokrész fölött történt örökegyességröl bizonyítvánnyt ád. 1298.

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis nos Prepositus et Conuentus de Jazow salutem in omnium saluatorem. Ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, ut quicquid coram presentibus agitur, a memoria ne labatur. Hiuc est, quod coram nobis personaliter constituti Jacobus, Ladislaus et Dominicus filii Petri de Lanc protulerunt viva voce, quod particulam terre Lanc memorate, scilicet ad medium aratrum, quam pater ipsorum Petrus prenotatus suis consanguineis, Petro sacerdoti, Gregorio et Thome, filijs Hermani de eadem Lanc, dederat et contulerat perpetuo iure (et) irreuocabiliter possidendam, ut vidimus in priuilegio Agriensi contineri; eodem modo Jacobus, Ladislaus et Dominicus supradicti ipsisdem Petro sacerdoti, Gregorio et Thome memoratis dererunt et admiserunt eandem particulam terre memorate cum certis metis assignando. Cuius terre mete sic incipiunt: A parte aquilonis prope *beruk* vulgo dicitur meta terrea; a Kanapota incipiendo vadit ad meridionalem, totum complebit cum terreis metis in vertice montis circa vineam; inde ascendet in monticulum, et prope (arborem) *nirfa* vocatam; inde descendit ad finem *yrtuan* in vallem ibique mete terree; inde vadit uersus Cheb, et ibi terminantur iste mete, separant terram supradictorum J(acobi), L(adislai) et Dominicai. Item pro vinea, que iacet in parte dictorum Petri sacerdotis, Gregorij et Thome, hiudem (igy) Jacobus, Ladislaus et Dominicus dererunt ex parte ipsorum particulam *yrtuan* prenotatam. In cuius rei testimonio et firmitate concessimus litteras sigilli

nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo octauo.

(Eredetie, kemény bőrhártyára írva ; egy araszt széles, hat hüvelknyi hosszú. Börkötelekről függő jól megőrzött pecséte barnasárgás viaszku hajában vagyis tokjaban lévő fekete viaszk fészkére nyomva ; s ugyanaz, a mit mainap is használ e konvent. Lásd a réztablát a Magyar Történelmi Tár II. kötetében. Pesten 1856. a 97. sz. a. Néhai Jerney János, akadémiai tag gyűjteményéből.)

133.

A gyula fehérvári dömesek konventjének bizonyoság levele, hogy Anich, Kiskereki Salamon leánya, Borbárdi Bálintot meghatalmazottjának rendelte. 1298.

Nos frater Mattheus de Paloch, Prior Ordinis fratrum Predicatorum, ceterique fratres de Conventu Albensi Transsilvaniensi memorie commendamus quibus expedit universis ; quod domina Anich filia Salomonis de Kerechnuk, considerans fragilitatem corporis sui, continuis morbi fluctibus attriti, ut et illud, quod dominus suus maritus Joannes filius Petri de Fahid in continuis domini nostri Regis exercituacionibus distentus, a longissimis jam temporibus absens esset ; hinc ne ipsa domina Anich, ejusque proles omni iurium suorum defensore privarentur, coram nobis personaliter constituta, vive vocis oraculo, sanaque ex deliberacione, accedente eciam, uti exposuit, cognatorum suorum mutuo assensu, Valentimum de Barbantina constituerit coram nobis legitimum procuratorem, et defensorem universarum causarum, et iurium suorum, nec non dictarum prolium suarum. Quosuper presentes expediti, ac sibi extradari supplicavit authenticas litteras testimoniales sigilli nostri conventualis munimine roboratas. Datum

feria quarta proxima post festum SS. Corporis Christi, anno
Dominii millesimo ducentesimo nonagesimo et octavo.

(Teutsch és Firlhaber Urkundenb. z. Gesch. Siebenb. 1. köt. 206. l.)

134.

Demeter pozsonyi és zólyomi főispán Semke birtokot Péter Tholvay fiának itéli oda nehány pozsonyi várjobbágy ellenében. 1298.

Nos magister Demetrius Comes Posoniensis et de Zoullum memoriae commendantes significamus quibus expedit universis, quod nos causam, que uertebatur inter Petrum filium Thulwoy ab una parte, et Mychaelem ac Myhalch (igy) fratrem eiusdem, Marcellum et Kemen ac Vendeg castrenses pro se et cognatis suis ab altera, ex precepto et mandato domini Regis, vna cum iudicibus a domino Rege deputatis in Comitatu Posoniensi, et alijs quam pluribus nobilibus et jobagionibus castri Posoniensis sedentes, secundum formam iudicij iudicantes, inuenimus et sciimus de possessione Semky uocata, ipsos castrenses nichil inris habere, quia ipsa possessio Semkey (igy) per priuilegium domini Regis et alia instrumenta predicti Petri filij Thuluoy, sicut olim, sic et nunc debuit esse et est perpetua in filios filiorum, eisdem uero castrenibus super eadem possessione silencium imposuimus; quia eandem possessionem, iusticia mediante, predicto Petro coram predictis iudicibus et jobagionibus Castri dedimus et assignauimus perpetuo in filios filiorum possiden-dam. Datum Sabbato proximo ante Dominicam Inuocauit, anno Domini M^o CC^o nonagesimo octauo.

(III Endre királynak ugyan 1298-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 122. sz. a. Knauz).

135.

Humbert viennei dauphin nyugtatóványa, hogy fia János mennyasszonyának, Beatrix Martell Károly czímz. magyar király leányának hozományát átvette. 1298.

Nos Humbertus, Dalphinus Viennensis, et Albonensis Comes, Dominusque de Turre, notum facimus universis presentes litteras inspecturis; quod nos confitemur et publice recognoscimus serie presencium litterarum, quas ubique vim obtinere volumus publici instrumenti, nos habuisse et recepisse integre et perfecte ab inclito Principe domino Carolo II. Ierusalem et Sicilie Rege domino nostro dotem, quam dictus dominus Rex se daturum promisit nobis, seu Johanni filio nostro, pro Serenissima domina Beatrice eius nepte, filia inclite recordacionis domini Caroli quondam Regis Hungarie, uxore futura jam dicti Johannis carissimi filii nostri; de cuius dotis promissione et assignacione constat publico instrumento sigillato sigillo pendentí domini nostri Regis iam dicti. Renunciantes etc. excepcioni etc. quittantes et absolventes jam dictum dominum nostrum Regem etc. Datum apud Gracianopolim die XX. Februarii anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, undecima Indicione.

(Bouche Honoré, L' histoire chronologique de Provence à Aix 1664 fol., II. köt. 1072. l. Czech.)

136.

III. Endre király a Rathold és Sarthyvanveche nemzetiségek tagjai közt birtokcserét hágy helyben. 1799.

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie significamus uniuersis, quibus presentes ostendentur, memorie commendantes, quod nobilis vir Dominicus Magister Towarnicorum nostrorum de genere Rathold ab una parte, Stephanus filius Jule, Martinus et Demetrius filii Nicolai de genere Sarthyvanweche ex altera, presentibus Comite Thoma filio Comitis Andree, Comite Nitriensi et Barsiensi, et Herryco filio Comitis Loth de genere Bolugh, Consiliarijs nostris per Regnum deputatis, item Nicolao Vayvoda filio Magistri Mauricij, Magistro Paulo de Komarun Comite Jauriensi et Musuniensi, Moys Magistro Towarnicorum domine Agnetis Regine, charissime consortis nostre, Laurencio Vayvoda filio Nicolai, Magistro Petro dicto Fogos Comite Sycolorum, fratre venerabilis patris P. Dei gracia Episcopi Transylvanie dilecti et fidelis nostri, Baronibus nostris coram nobis personaliter constitutis, fuerunt confessi spontanei, prudentes et idonei oraculo vive vocis: quod in quibusdam possessionibus suis permutacionem seu cambium facere vellent auctoritate nostra Regia mediante, et nos Regiuni nostrum consensum eisdem annuimus petiti per eosdem. Ipse enim Stephanus filius Jule, volentibus et consencientibus prefatis Martino et Demetrio de generacione sua affirmavit, se quandam possessionem suam Puruzlou vocatam cum suo Monasterio in eadem possessione constructo in portu Tyza adjacentem, in Comitatu de Heves-Ujvar existentem, cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis universis deditis et contulisse in permutacionem et cambium possessionum inferius conscriptrum dicto Dominico Magistro Towarnierum nostrorum, et per ipsum suis heredibus, heredumque suorum successoribus jure perpetuo et irreuocabiliter, pacifice, tranquille et

quiete possidendam, tenendam et habendam. E conuerso vero ipse Magister Dominicus, prefato Stephano filio Jule possessiones Hahothmupustura , simul cum possessionibus Hudus, Arkusd , et Syles vocatas , cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis uniuersis in Comitatu de Zoboch existentibus ; item possessionem Chege vocatam in eodem Comitatu Zoboch cum tributo , quod in eadem possessione Chege exigi consueuit, simul cum attinencijs et vtilitatibus ; item possessionem Buchtefulde vocatam in Comitatu de Thurna existentem , simul cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs ad easdem (spectantibus), dedisset et tradidisset perpetuo jure dominij dicto Stephano filio Jule et suis heredibus , heredumque suorum successoribus possidendas , habendas pariter et tenendas ; obligantes se tam prefatus Magister Dominicus, quam Stephanus filius Jule, quod unus alterum vice mutua ab omni impetione et accione contra quempiam vel quolibet expedire teneatur propriis laboribus et expensis ; carentes partes de traditis et permutatis ad invicem possessionibus predictis de eviccione particulari et generali ad invicem se tueri. Aserens Stephanus jam prefatus , quod licet donacionem condicionalem Episcopo et Ecclesie Agriensi fecerit sine consensu et conniuencia generacionis sue et propinguorum , prout et predictus Martinus et Demetrius filii Nicolai ipsi donacioni Episcopo et Ecclesie Agriensi facte nullatenus consensum et assensum se dixerunt prebuisse. Ideo propter condiciones et promissiones per venerabilem patrem Episcopum et Ecclesiam suam Agriensem non seruatas , ingratitudinis vicio subsequuto ipsam donacionem tam sepedictus Stephanus filius Jule, quam Martinus et Demetrius filij Nicolai antedicti penitus reuocarunt, nolentes presenti contractui contraire. Datum Bude quarto die quindenarum Purificacionis Beate Virginis anno Domini M^o CC^o nonagesimo nono.

(Kazinczy Gábor közleménye a gr. Vay család levéltárából. Új Magyar Muzeum 1856. I. köt. 438. 1.)

91. 041

III. Endre király János Tolna megyei nemesnek, Baas fiának, a Henrik bán fia János mester által letartóztatott Kőszeg vára vivásakor (1291-ben), és ipának Albert ausztriai herczegnek Adolf római király ellen nyert diadalában (1298-ban) tanúsított hű szolgálataiért Tolna megyei Egenszáraz (ma Szárazd) nevű királynéi puszta földet neki és testvéreinek Rolándnak és Pálnak adományozza. 1299.

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salutem in eo, qui est uera salus. Regali dignum est et expediens, eos qui in domineijs (igy) seruicijs et expediciois famulatibus diueius se exercent, munificencia gratulari, vt eo amplius ipsorum exemplo ceteri ad fidelitatis opera uehemencius inuitentur. Proinde ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire; quod cum Johannes, Rolandus et Paulus, filij Baas, nobiles de Comitatu Tolnensi, quandam terram Reginalem Egenzaraz uocatam in eodem Comitatu existentem, vacuam et habitatoribus destitutam, ut dicebatur, in qua Ecclesia in honore Omnis Sanctorum est fundata, petiuissent a nobis sibi dari, et nobis de qualitate et quantitate eiusdem terre non constaret, utrum ad nostram pertineret collacionem, nec ne, fidelibus nostris Abbatii et Conuentui Saxardiensis (igy) dedimus iu mandatis, vt hominem ipsorum mitterent fideignum pro testimonio, coram quo Lampertus filius Moys de Duus homo noster, conuocatis conmetaneis et uicinis, reambularet ipsam terram, et statueret ipsis filijs Baas, si non fieret contradictum, contradictoribus uero ad nostram presenciam euocatis Qui quidem Abbas (et homo noste)r nobis rescripserunt in hec uerba :

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illustri Regi Hungarie Abbas et Conuentus monasterij Saxardiensis stb. (mint fentebb 131. sz. a.)

Nos igitur consideratis fidelitatibus et meritorijs seruicijs eorundem Johannis, Rolandi et Pauli, que nobis in diversis expedicionibus Regni nostri tam generalibus quam particularibus, cum omni ferore fidelitatis impenderunt, et specialiter attendentes, quod idem Johannes in expugnacione eastri Kwzeg, quod per Magistrum Johannem filium Henrici Bani, tunc nostrum et Regni nostri infidelem detinebatur, exhibuit et inpedit, sue fidelitatis experienciam euidenter manifestans, intuentibus nobis uiriliter dimicando mortis periculum non formidans, quatuor letalia excepit vulnera, scilicet fossus in pectore lancea ferro scapulas attingenti, et fixus sagitta in manu dextra, ac cussus gladio in capite duo perferens vulnera in captiuitatem eiusdem Magistri Johannis incidens, usque anni reuolucionem est detentus captiuis uinculis mancipatus. Item cum nos Magistrum Demetrium, Comitem Posoniensem et de Zoulum dilectum et fidelem nostrum, in succursum domini Alberti tunc Ducis Austrie et Stirie, nunc uero Regis Romanorum semper Augusti, patris nostri karissimi, contra Odolphum tunc Regem Romanorum, eiusdem patris nostri karissimi capitalem inimicum, destinassimus, ibi eciam idem Johannes cum ipso proficiscens, militares et strenuos actus exercuit laude dignos in generali conflictu, quem idem pater noster habuit cum prefato Odolpho Rege Romanorum, ubi idem Rex Odolphus crudeliter extitit interemptus eodem karissimo patre nostro triumpho obtento glorioso, sex milites cinctos gladijs et quendam fratrem Palatini ipsius Regis Odolphi captiuando, prout idem Magister Demetrius nobis retulit, ac vulnera mortalia sustinendo. Et licet idem Johannes pro tot et tantis fidelitatibus ac seruicijs suis maiora mereretur, in aliqualem tamen recompensationem seruiciorum suorum dictam terram Egenzaraz cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis sub eisdem metis et terminis, quibus ab antiquo ipsa terra limitata extitit et possessa, ipsis Johanui, Rolando et Paulo ac eorum heredibus, herendumque suorum successoribus, de beneplacito et consensu domine Regine consortis nostre karissime, deditus, donauimus et contulimus perpetuo et irreuocabiliter possidendam. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras duplicitis sigillis (ig) nostri munimine ro-

boratas. Datum per manus discreti uiri magistri Ladizlai Prepositi Tytulensis, aule nostre Vice-Cancellarij, dilecti et fidelis nostri, anno Domini M^o CC^o nonagesimo nono, quintodecimo kalendas Februarij, Regni autem nostri anno nono.

(Eredetie a b. Wesselényi család levéltárában. Vörös és sárga szelyemzsinórról függött pecsétje leszakadt. Ezen oklevelet Rolánd és Pál részére átirva újra kiadta I. Károly 1317-ben, mely átiratnak testvérei közzül életben egymaga maradt Rolánd részére 1323-ban I. Károly által kiadott újabb átirata szintén megvan a b. Wesselényi család levéltárában. Szabó Károly.)

138.

III. Endre király a katzai lakosokat felmenti azon kötelezettség alól, miszerint a kirdálnénak évenkint bizonyos számu macskabőr adójával tartoztak. 1299.

Andreas Dei gracia Rex Hungarie etc. memorie commendamus tenore presencium quibus expedit universis, quod Detricus Comes de villa Feliuni suo, ceterorumque hospitum de dicta villa parcium nostrarum Transsylvaniae nominibus et in personis, nostram accedens Regiam Serenitatem querulose nobis exposuit, quod, quamvis dicti hospites ex concessione domini quondam Beli Regis Hungarie predecessoris nostri felicis recordacionis, ab onere prestandorum in usum dominarum Reginarum pellium felinorum, ob quod speciali privilegio, nomineque ville felium ab inicio mansionis eorundem hospitum ex Regum liberalitate donati fuere, absoluti habeantur et exempti, nihilominus tamen Vayvoda noster in partibus illis constitutus, etsi nulla super eos auctoritate preditus, onus id ab eis porro quoque extorquere nostro sub nomine et pretextu pergeret. Hinc nos Regie olim liberalitatis fideliumque eorundem hospitum serviorum mores, eosdem ab omni hoc munere in perpetuum iterum

subportandos, elibertandos, immunitandos, ac absolvendos duximus harum nostrarum testimonio et vigore litterarum mediante, quas nos domino Vayvode, ejusque officialibus exhiberi, et dein impetrantibus in perpetuam, inviolabilemque firmitatem restitui volumus et jubemus. Datum in descensu nostro campestri prope Tyham, feria IV. proxima post festum Beati Laurencii, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono.

(Teutsch és Firnhaber id. m. I. köt. 209. l.)

139.

III. Endre király megerősíti az erdélyi püspök és káptalan számára a Borband és Karako helyiségek közti határjárát. 1299.

Nos Requisitores litterarum et litteralium instrumentorum in sacristia seu conservatorio Capituli Ecclesie Albensis Transilvane repositorum et locatorum, ac aliarum quarumlibet judiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum Principalium Executore stb. (A gyulafelhérvári káptalan requisitorai 1573. május 1.-je alatt Báthori István fejedelemhez jelentést tesznek, hogy) „quasdam litteras priuilegiales Serenissimi quondam ultimi Andree Dei gracia Regis Hungarie etc. reinuenimus, in quibus reambulationes, distinctiones et renovationes metarum diuersorum bonorum et possessionum Capituli Ecclesiae Albensis Transilvanae continentur, quae ad mandatum dicti domini Regis Andraeae per homines suos Regios ad id deputatos — — Comitem videlicet Nicolaum de Gumbas, et Comitem Petrum de Forro sub testimonio — — Martini — — Custodis et Canonici — — Ecclesiae Varadiensis statim post exustam per Saxones Cathedralem Ecclesiam Albensem Capitulum ejusdem, et post amissa priuilegia Capituli cum sigillo ad restorationem

ejusdem Capituli et predictorum bonorum possessionarum, factae et sequestratae fuerant anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, litteraeque earundem reambulationum eodem anno confectae et emanatae sunt, quas — — — dominus Ludouicus Dei gratia Hungariae etc. Rex — — — approbavit et ratificavit — — anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono. In quibus litteris inter alias reambulationes quoque metarum possessionis Borband a parte oppidi Karako tali sub tenore continentur : Unde per ipsum Ompay fluvium ascenditur inter terras Capituli ab utraque parte fluvii usque ad locum , ubi idem fluvius extractus fuit de veteri fluvio Ompay , transeuntes per villam Borband, et per locum ipsius veteris Ompay, in ipso exitu praedicta terra Borband commetatur terrae domini Episcopi Sard vocatae, in eius vicinitate per locum veteris Ompey, in Seeg revertitur ad orientem ad tres metas terreas , in fine satorum positas, quarum una est terrae Sard , alia terrae Ompey, tertia vero terrae Borband predictarum ; inde fleetitur contra septentrionem , et intrat nemus Ompey ad arborem *tuul* meta terrea circumdatam ; inde transiens ipsum veterem fluvium Ompey, in quadam vena venit ad arborem ilicis meta terrea circumseptam, inde ad metam terream , in qua est arbor *twl* ; inde transiens ipsum nemus, cadit in viam , per quam itur adhuc ad septentrionem , juxta quam ab oriente est meta terrea ; unde per eandem ad duas metas, quarum una est in via, alia juxta viam sub dumo ilicis ab oriente ; inde per eandem viam in vallem ; hinc ascendit ad montem ad tres metas terreas, quarum una est Episcopalis, altera Capituli , tertia vero hospitum de Korkou, ubi terra Borband a meridie , terra vero Sard ab occidente existunt, ubi in latere montis a septentrione, in vicinitate dictorum hospitum Korkou postremo vertitur contra orientem et ascendit per viam ad duas metas terreas juxta viam ab utraque parte positas , quarum una est Pauli de Corkow et altera Capituli ; inde in eodem latere septentrionali descenditur ad unam metam terream , unde venitur ad tres metas terreas, quarum una est terrae Barbanth, alia hospitum de Igwen , tertia dicti Pauli, per quartam adhuc proceditur autem contra orientem in eodem latere et venitur ad metam terream dividentem terram Barband et ter-

ram Iguen , unde ascenditur ad *bercz* ad tres metas, quarum una est Capituli, altera hospitum de Iguen et tertia hospitum de Crakow praedictorum, ubi incipit tenere metas cum hospitiis de Crakow, et per idem *bercz* vertitur paulisper ad meridiem, et ascendens ad unam metam venit ad aliam in eodem *bercz*, in quo declinat iterum ad orientem , et venit ad duas metas terreas, unde ascendit per dorsum moutis Eleos-Bercz vocati ad duas metas, inde eodem gressu ad duas metas, unde venitur ad supercilium ipsius *bercz* ad metam perforatam , abinde descendit ad duas metas juxta pirum positas , unde cadit in Morisium et per Morisium descendit ad metam priorem terra Borbanth a meridie , terra vero hospitum de Crakow a septemtrione remanentibus.“

(Teutsch és Firnhaber id. m. I. köt. LXXXI. l. 376. sz. a.)

140.

VIII. Bonifácz pápa Gergelyt választatt esztergami érseket, az esztergami és a székesfehérvári egyházak kormányzásában megérösti. 1299.

Bonifacius Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio Georgio Electo Strigoniensi salutem et Apostolicam benedictionem. Preteritorum exhibitio temporum ad memoriam revocata demonstrat, quod nobile Regnum Ungarie valdeque diffusum, multa plebium generositate refertum, postquam Divinitus inspiratum fidem Christi suscepit, quasi optima terra fructus optimos protulit, palmites produxit electos, et tam in Ecclesiasticis, quam secularibus personis lapides vivos et honorabiles habuit ac electos, presertim personas utriusque sexus a dicti Regni domo Regia procedentes, utique sanctitate preditas, multa virtutum varietate donatas, que quasi lucerne ardentes non sub modio, sed supra candelabrum posite, non

solum circumpositis regionibus sue beatitudinis diffuderunt exempla, sed longe lateque per orbem; ex quibus per Apostolicam Sedem etiam nostris temporibus Sanctorum catalogo sunt adscripte. Habuit enim ipsum Regnum viros scientie eminentis in clero, laicos robustos in bellicis, devotionem ad Apostolicam Sedem in populis; fuit circumpositis Regnis in speculum multa virtutum numerositate dotatum. Sed proh dolor! dum in presentiarum Regnum ipsum respicimus, et miserabilem statum eius, et quantum a priori felici statu defluit, et a statu cecidit gloriose, diligentius intuemur, formidamus merito et valde timemus, ne Regnum ipsum temporaliter in magna dispendia, et spiritualiter in magna pericula dilabatur, quibus, nisi dextera Domini faciente virtutem, et per Apostolice Sedis providentiam obvietur, Regnum idem vix adiiciet, ut resurgat. Est namque circumdatum scismatis, hereticis et paganis, ac eorum incuribus frequenter invasum, numerositas populorum in ipso quodammodo ad pusillum gregem redacta, sedent quasi sola in eo nonnullae civitates et loca, que olim populis erant plena, pluribus interemptis et multis in captionem deductis. Hec dum mente revolvimus et oculis magne compassionis aspicimus, movemur ad lacrimas, ad querenda remedia stimulamur, et surgere cogimur ad providendum, quod sepedictum Regnum habeat bonum statum, maxime ut in fide Catholica et Apostolice Sedis reverentia perseveret. Et inter cetera, que nostris obtutibus occurrerunt, providimus habere personam, per cuius ministerium et sollicitudinis studium ad nostram et Sedis eiusdem educantur noticiam Regni eiusdem conditiones, et status, et qualitas maiorum, mediocrum et parvorum residentium in eodem, cuiuscumque eminentie, ordinis et conditionis existant, ut mala, quanto fuerint notiora, tanto possimus efficacius evitare, bonis addere fulcimentum, et eadem amplius promovere; et aspicientes in illum, qui perpetua mundum ratione gubernat, terrarum celiisque sator, qui tempus ab evo ire iubet, stabilisque manens dat cuneta moveri, secundum ordinatissimam dispositionem temporum solus novit exhibere congruentem humano generi medicinam; presentium temporum qualitate et sepedicti Regni diversis circumstantiis in lancem mature considerationis adductis, expediens fore videmus, quod Stri-

goniensis Ecclesia, que sue nunc viduitatis dampna deplorat, gubernatorem habeat et rectorem, per quem sibi spiritualiter et temporaliter provideatur salubriter, ac Regnum ipsum dirigatur in melius et in fide ac devotione sedis memorate servetur. Adeoque, ut habet fidedigna relatio, tu, qui in Albensis Ecclesie Vesprimiensis Diocesis Prepositum primo, et subsequenter in Archiepiscopum Strigoniensem electus fuisti, idoneus reputaris, utpote vir scientia preitus, generis nobilitate preclarus, potens in consanguineis et amicis, et in agendis expertus, qui Divina tibi gratia, nostroque presidio assistentibus, prout creditur et speratur, Ecclesiam ipsam Strigoniensem defendere poteris, et alias non solum eius Strigonensis, et aliarum Ecclesiarum, sed totius Regni utilia efficaciter promovere. Unde attendentes, quod si huiusmodi electionum fratrum de te, quibus aliqui se opposuisse noscuntur, prosecutio curreret suo marte ac ordinario modo procederet, posset diutius perdurare cum ipsarum Ecclesiarum dampno, ac etiam dicti Regni, propter urgentem necessitatem, et evidenter utilitatem ipsorum, prosecutionem eandem duximus suspendendam absque preiudicio partium usque ad beneplacitum dicte Sedis; ita quod per suspensionem huiusmodi nichil accrescat partibus vel decrescat: interim autem, ne super dictis electionibus prosecutione suspensa, tam Strigoniensis quam Albensis Ecclesie supradicte gubernatore legitimo careant, te ex officio nostro et Apostolice plenitudine potestatis, in spiritualibus et temporalibus Procuratorem dicte Strigoniensis Ecclesie usque ad dicte Sedis beneplacitum ordinamus, tibi administrationem tam eius, quam dicte Albensis Ecclesiarum generalem et liberam in spiritualibus et temporalibus committentes, nec non concedentes auctoritatem, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam, spiritualiter et temporaliter, appellatione postposita, compescendi; ita tamen, quod de bonis immobilibus earundem Ecclesiarum nichil penitus alienes, nec etiam de paramentis et libris, aut aliis rebus seu bonis mobilibus Deo dicatis seu Diuinis usibus deputatis; et si secus feceris, illud decernimus irritum et inane; non obstantibus appellationibus a quibusvis personis quorumcumque tenorum ex quibuscumque causis contra ipsarum electionum formam, vel tuam aut eligentium te personas emissis,

nec non prosecutionibus et processibus habitis super eis, aut si aliquibus cuiuscumque eminentie, ordinis, conditionis et status ecclesiastici vel mundani, etiam si Imperiali aut Regali dignitate prefulgeant, a prefata Sede indultum existat, quod excommunicari, suspendi vel interdici non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi vel eorum personis, locis aut ordinibus mentionem, seu qualibet alia dicte Sedis indulgentia generali vel speciali, sub quacunque forma vel conceptione verborum ab eadem Sede concessa, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam, earum effectus impediri valeat vel differri, et de quibus quorumve totis tenoribus de verbo ad verbum certa, specialis, plena, determinata et expressa in nostris litteris mentio sit habenda. Datum Laterani V. kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno quinto.

In e. m. dilectis filiis Capitulo Ecclesie Strigoniensis. Preteritorum exhibitio etc. ut in precedenti proxima verbis competenter mutatis, usque esset habenda. Quocirca universitati vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus eidem Gregorio tanquam Procuratori dicte Strigoniensis Ecclesie a nobis, ut predicitur, ordinato, quamdiu procreationem et administrationem ipsius gesserit, humiliter intendentes, ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote, ac efficaciter adimplere curetis : alioquin sententiam, quam idem G. rite tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari, Datum Laterani V. kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno quinto.

In e. m. Clero Civitatis et Diocesis Strigoniensis.

In e. m. dilectis filiis populo Civitatis et Diocesis Strigoniensis. Preteritorum exhibitio etc. ut in precedenti usque mentio sit habenda. Quocirca universitati vestre per Apostolica scripta mandamus quatenus eundem G. tanquam Procuratorem dicte Strigoniensis Ecclesie a nobis, ut predicitur, ordinatum, quamdiu procreationem et administrationem ipsius gesserit, recipientes devote et devota honorificentia prosequentes, ipsius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis.

Datum Laterani V. kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno quinto.

In e. m. dilectis filiis vasallis Ecclesie Strigoniensis. Preteritorum exhibitio etc. ut supra usque mentio sit habenda. Quocirca universitati vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus eundem G. tanquam Procuratorem eiusdem Strigoniensis Ecclesie a nobis, ut predicitur, ordinatum debita honorificentia prosequentes, ei fidelitatem solitam, nec non debita et consueta servitia et iura eiusdem a vobis debita exhibere integre studeatis: alioquin sententiam sive penam, quas idem G. rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratas habebimus, et faciemus auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Laterani V. kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno quinto.

In e. m. venerabilibus fratribus Suffraganeis Ecclesie Strigoniensis. Preteritorum exhibitio etc. ut supra usque sit habenda. Quocirca fraternituti vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus, eidem G. tanquam Procuratori dicte Strigoniensis Ecclesie a nobis, ut predicitur, ordinato, quamdiu procurementem et administrationem ipsius gesserit, obsequentes, et exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitam et devotam, ipsius salubribus monitis et mandatis efficaciter intendatis; ita quod mutua inter vos et ipsum gratia gratos sortiatur effectus, et nos devotionem vestram possimus propterea in Domino non immerito commendare. Alioquin sententiam, quam idem G. rite tulerit in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Laterani V. kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno quinto.

In e. m. dilectis filiis Capitulo Ecclesie Albensis Vespriensis Diocesis. Preteritorum exhibitio etc. ut supra usque esset habenda. Quocirca universitati vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus eidem G. tanquam administratori eiusdem Albensis Ecclesie a nobis, ut predicitur, ordinato, quamdiu administrationem huiusmodi gesserit, humiliter intendentis, et exhibentes ei tanquam eiusdem Ecclesie Albensis Preposito obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote ac efficaciter adimplere curetis: alioquin sententiam, quam idem

G. rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliiter observari. Datum Laterani V. kalendas Februarii. Pontificatus nostri anno quinto.

(VIII. Bonifácz pápa Regestáiból Theiner Monumenta stb. I. köt. 382.
1. Rövid töredékét közölte Fejér Cod. Dipl. VI. köt. 2. r. 223. l.)

141.

*A pécsi püspök bizonyság levele, János Imbur fiának óvásáról
Gylet, Gylet fiai ellen. 1299.*

Nos P. Diuina miseratione Episcopus Quinqueecclesiensis memorie commendamus, quod Johannes filius Imbur de Posega ad nostram accedendo presenciam per modum protestacionis dixit et dicendo protestatus est, quod Magister Gyletus filius Gyleti ipsum de possessionibus suis effugisset, ac possessiones suas destruxisset, et citari faceret eundem in facie possessionum earundem, ad cuius citacionis seriem exequendam ob metum eiusdem Magistri Gylethi accedere formidaret, et quod unum fratrem ipsius occidi et servientem suum vulnerare fecerit in ipsius preiudicium et iacturam. Datum Quinqueecclesiis in octavis Epiphanie Domini anno Domini M^o CC^o nonagesimo nono.

(Az eredeti után.)

142.

Az erdélyi káptalan bizonyságot tesz, hogy Mykud bán Jobastelke nevű helységet eladta. 1299.

(Capitulum) Beati Michaelis Archangeli Transsiluane omnibus Christi fidelibus presentem — — salutem in uero saluatore. Ad vniuersorum noticiam tam presencium — — serie uolumus peruenire litterarum, quod Johannes filius David et My — — ad nostram accedentes presenciam, litteras Mikud Bani viri nobilis — — erunt nobis in hec uerba :

Viris discretis stb. (következik Mykud bánnak 1297-ki okmánya, mint fentebb 118. sz. a.)

Petentes et rogantes, vt prefatas litteras nostro priuilegio dignaremur confirmare. Vnde quia iustis petencium desiderijs sumopere tenemur occurrere, et quia eciam ipsorum peticiones considerauimus fore iustas, honestas atque admittendas, dictas litteras non cancellatas, non viciatas, non in aliqua sui parte defuscatas, nostro priuilegio presenti duximus confirmari. Datum sexta feria proxima ante Dominicam Letare, anno Domini M^o. CC^o nonagesimo nono. Stephano Preposito, Gregorio Cantore, Paulo Custode, Johanne Decano Ecclesie nostre existentibus.

(Teutsch és Firnhaber id. m. l. köt. 208. l.)

143.

*Péter erdélyi püspök és Lázár kolosmonostori apát közti birtok
csere. 1299.*

In rerum Ecclesiasticarum agendis, semper meliora prospiciuntur et utiliora attenduntur, ad hoc, ut Dei Ecclesia in suo statu tuta permaneat, et in suis bonis sit tranquilla. Pro eo, nos Petrus Dei gratia Episcopus Transsilvanie commodum et utilitatem nostri Episcopatus, studio sollerciori attendantes, ut populi Episcopatus nostri de Klusuar, de Fenes, et aliarum villarum nostrarum circumiacencium, commodius et quiecius uti ualeaut, liberius ac largius, in suis bonis nobis servire possint, propter hoc diligentि delibera-
cionе premissа cum viro religioso fratre Lazaro, Abbatе Mo-
nasterij glorioſissime Virginis Marie de Klus, contractum
permutacionis de quibusdam terris Leske et Szentgyurg uo-
catis inter possessiones nostras iacentibus duximus celebra-
dum; in quarum terrarum concambium quasdam villas no-
stras Nadasd et Bugartheluке vocatas, villis et terris mona-
sterij predicti commetaneas, ab alijs terris nostris et posses-
sionibus, certis metis et terminis separatas et distinctas, Ab-
bati et per eum monasterio predicto, damus et assignamus,
ac per cartam presentem, ipsum fratrem Lazarum, tanquam
Abbatem et legitimum eiusdem monasterij Administratorem
verum dominum et legitimum constituimus possessorem ea-
rundem. Promittendo eidem, ut si ullo unquam tempore idem
dominus Abbas uel eius successores, in terris per nos datis,
in toto in peterentur uel in parte, nos et nostri successores
tenebimus semper ipsum dominum Abbatem et Monasterium
in possessione quieta conseruare, et si hoc facere non atten-
deremus nec possemus, tunc terre memorate nobis in concam-
bium assignate, ad ius et proprietatem Monasterij sine ali-
 aliqua redeant questione. Promittimus insuper, ut Abbas nunc
existens et futuri Abbates, si quando voluerint, et lignis pro-

edificijs in claustro faciendis , vel pro reficiendo Monasterio ac domorum in claustro existencium indiguerint, liberam habent facultatem , incidendi ligna in sylua Leske , et exportandi sine aliquo impedimento quociescunque voluerint. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem , hanc cartam, seriem permutacionis continentem, sigillo nostro , Abbatii et Monasterio sepefato damus et tradimus consignatam. Datum in Klusuar in festo Exaltacionis Sancte Crucis, anno Domini M^o. CC^o. nonagesimo nono.

(Teutsch és Firnhaber id. m. I. köt. 210. 1.)

144.

*László erdélyi vajda ennek folytán kiadott iktatási parancsa.
1299.*

Amicis suis reverendis honorabili Capitulo Ecclesie Transsiluane Ladizlaus Woyuoda Transsiluanus et Comes de Zonuk amiciciam paratam cum honore. Dicit nobis religiosus vir frater Lazarus Abbas de Colusmonustra, quod ipse, in dominium eiusdam possessionis sue Bogartelke vocate in Comitatu de Clus existentis, per venerabilem in Christo patrem dominum Petrum Episcopum , dominum et Prelatum vestrum in forma compositionis in concambium possessionis Sendgyurgh et silue Leske vocatarum sibi et suo Monasterio perpetualiter date, legitimate vellet introire, si contradiccionem cuiuspiam sibi non obviaret in hac parte. Super quo vestram amiciciam presentibus requirimus reuerenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo presente Nycolaus vel Jobannes nobiles de Mera , aut Magister Nycolaus Chol dictus de Zenthmyheltek alijs absentibus homo noster, presentibus vicinis et commetaneis predicte

possessionis Bagartelk vocate legitime inibi conuocatis, ad faciem eiusdem accedendo reambulet per veras suas metas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessarijs erigendo, reambulataque, et ab aliorum possessionariis juribus legitime separatam et distinctam, statuat eandem eidem Lazaro Abbatii et suo Monasterio eo jure, quo ex causis premissis ipsis dinoscitur pertinere perpetuo possidendam, si per aliquos non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, citet ipsos contra prenotatum Lazarum Abbatem in nostram presenciam ad terminum competentem rationem contradicitionis ipsorum reddituros. Et post hec ipsius possessionarie introduccionis et statucionis ac metarum nouarum unctionis seriem cum nominibus contradictorum et citatorum, si qui extiterint terminoque assignato in vestris litteris nobis amicabiliter rescribatis. Datum in villa cruciferorum prope Tordensem ciuitatem in festo Beati Michaelis Archangeli, anno Domini millesimo CC^o. LXXXX^o. nono.

(Teutsch és Firnhaber id. m. I. köt. 211. l.)

145.

Az erdélyi káptalannak ennek folytán tett jelentése. 1299.

Magnifico viro et honesto Ladizlao Wayuode Transsilano et Comiti de Zonuk amico eorum honorando, Capitulum Ecclesie Transsiluane debite amicicie et honoris continuum incrementum. Literas vestre magnitudinis noueritis nos receperisse in hec verba.

Amicis suis stb. (következik László vajda iktatási parancsa, mint 143. sz. a.)

Nos enim peticionibus vestre Magnitudinis iustis ac legitimis annuentes, cum prefato Nycolao de Mera vestro homine vnum ex nobis, videlicet magistrum Mychaelem socium et concanonicum nostrum ad premissa peragenda transmisimus pro testimonio fide dignum, qui demum ad nos reversi concorditer nobis retulerunt, quod ipsi in festo Omnis Sanctorum, nunc proxime preterito, ad faciem iam dicte possessionis dicti Abbatis Bogartelk vocate vicinorem et commetanerorum eiusdem legitimis conuocacionibus factis et presentibus pariter accedendo ex bona voluntate et permissione dicti venerabilis in Christo patris, domini Petri Episcopi domini et Prelati nostri, eundem religiosum virum dominum Lazarum Abbatem et dominum annotare possessionis Bogartelk vocate introducendo reambulassent ipsamque per veras suas metas et antiquas, nouas iuxta veteres in locis necessarijs erigendo reambulatamque et ab aliorum possessionarijs juribus legittime separatam et distinctam cum omnibus suis utilitatibus ad dictam possessionem spectantibus, sub metis infra declarandis statuissent eandem eidem Lazaro Abbatii et suo monastrerio eo jure, quo ex causis premissis ipsis dinoscetur pertinere perpetuo possidendam. Mete autem predicte possessionis Bogartelk quibus a vicinarijs possessionibus distinguitur et separatur, prout ijdem vester et noster homines nobis recitarunt, hoc ordine procedunt. Prima enim